

**OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY KOŁACZKOWO**

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017, poz. 1405 z późn. zm.),

***Wójt Gminy Kołaczkowo podaje do publicznej informacji,
iż odstępuje od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
dla dokumentu pn.: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kołaczkowo na lata 2017-2020”.***

Zgodnie z art. 48, 49, 53 i 57 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017, poz. 1405 z późn. zm.), organ opracowujący projekt dokumentu wystąpił do właściwych organów: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu z wnioskiem o uzgodnienie możliwości odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak: WOO-III.410.2018.AM.4 z dnia 9 marca 2018 r. stwierdził, że projekt „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kołaczkowo na lata 2017-2020” nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu opinią sanitarną znak: DN-NS.9012.70.2018 z dnia 25 stycznia 2018 r. uzgodnił pozytywnie możliwość odstąpienia od przeprowadzenia procedury przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu.

Przy rozważeniu konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu dokumentu wzięto pod uwagę uwarunkowania wynikające z art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.).

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) określa strategię długoterminową, cele i zobowiązania Gminy Kołaczkowo do 2020 roku, analizę SWOT oraz określa działania i zadania krótko i średnioterminowe. Działania zawarte w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kołaczkowo mają chronić środowisko i ograniczać jego zanieczyszczenie, a więc nie spowodują znaczącego oddziaływania na środowisko. To oddziaływanie zostanie zmniejszone dzięki realizacji zadań zawartych w dokumencie, tzn. przedsięwzięć chroniących środowisko, polegających na ograniczeniu niskiej emisji poprzez wykorzystanie Odnawialnych Źródeł Energii (montaż kolektorów słonecznych i ogniw fotowoltaicznych, wymiana kotłów na kotły charakteryzujące się wysoką sprawnością spalania oraz na kotły biomasowe).

Realizacja przedsięwzięć zawartych w dokumencie, tj. wymiana kotłów wysokoemisyjnych na niskoemisyjne, montaż kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła przyczyni się do zmniejszenia w stopniu znacznym emisji pyłów, zanieczyszczeń powietrza. Zasięgiem działania planu zostanie objęta cała Gmina Kołaczkowo. Działania te mają charakter pozytywny dla środowiska, bowiem przysłużą się jego ochronie, a także ograniczeniu jego zanieczyszczenia, emisji pyłów.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XXXIII/853/17 z dnia 24 lipca 2017 r. przyjął Program ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej (w zakresie pyłu PM 10, PM 2.5 oraz B(a)P), zgodnie z którym na terenie Gminy Kołaczkowo wyznaczono strefę przekroczeń docelowego stężenia średniorocznego benzo(a)pirenu, która obejmuje 11,99 km² oraz 2 036 mieszkańców. Realizacja działań określonych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kołaczkowo na lata 2017-2020 sprzyjać będzie ograniczeniu emisji zanieczyszczeń do powietrza (w tym benzo(a)pirenu) i doprowadzenia jakości powietrza do wymaganych standardów.

PGN wskazuje zadania zaplanowane do realizacji w perspektywie czasowej 2017 – 2020, a zasięg planowanych działań ogranicza się do Gminy Kołaczkowo. Zadania przewidziane do realizacji nie wiążą się ze znacznym zasięgiem ponadlokalnym, długotrwałym i nieodwracalnym oddziaływaniem związanym z emisją, wykorzystaniem zasobów naturalnych czy wystąpieniem awarii przemysłowej.

W trakcie realizacji inwestycji związanych z realizacją Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kołaczkowo wystąpią oddziaływania krótkotrwałe ograniczone do obszaru, na którym będą realizowane, nie wykraczające poza teren Gminy. Realizacja działań określonych w przedmiotowym Planie nie spowoduje wystąpienia oddziaływań skumulowanych i transgranicznych. Większość planowanych działań przewidzianych do realizacji w Planie nie spowoduje wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi i zagrożenia dla środowiska. Realizacja Planu przyczyni się do zmniejszenia ładunku zanieczyszczeń emitowanych z terenu Gminy do powietrza, głównie poprzez zmniejszenie zapotrzebowania energetycznego budynków. Działania określone w Planie prowadzone będą na terenach zabudowanych, niemniej jednak wszelkie działania będą realizowane z uwzględnieniem uwarunkowań przyrodniczych, w sposób zapewniający ochronę potencjalnych łęgów. Nie przewiduje się negatywnego wpływu prac wskazanych w Planie na środowisko przyrodnicze, w tym na położone w granicach gminy obszary chronione. Z uwagi na lokalizację planowanych zadań na terenach zurbanizowanych w granicach jednej gminy oraz charakter działań przewidzianych w ramach przedłożonego Planu można uznać, że realizacja postanowień ww. dokumentu nie wpłynie znacząco negatywnie na środowisko przyrodnicze gminy.

W załączeniu do niniejszego obwieszczenia zamieszcza się:

- Pismo Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu znak: DN-NS.9012.70.2018 z dnia 25 stycznia 2018 r.
- Pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu znak: WOO-III.410.2018.AM.4 z dnia 9 marca 2018 r.

WÓJT
Wanah
Teresa Waszak